



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 9/2020

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Convite nº 7/2020, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

<b>Empresa: ALICSON BRAUCKS EPP - 323</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	900,00	PCT	Arroz Tipo I, com 05 kgs	Bella Dica	11,60000	10.440,00
10	900,00	PCT	Açúcar com 05 Kgs	Alto Alegre	10,70000	9.630,00
27	50,00	KG	Carne de gado de primeira qualidade, sem osso		24,90000	1.245,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>21.315,00</b>

<b>Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	900,00	PCT	Farinha de Milho com 01 Kg	Flor Gaúcha	2,12000	1.908,00
3	900,00	PCT	Massa com Ovos, c/ 500 gr	Flor de Lis	1,98000	1.782,00
5	900,00	PCT	Bolacha tipo Maria c/ no mínimo 400 gr	Parati	3,17000	2.853,00
7	900,00	PCT	Farinha de Trigo Especial, com 05 Kgs	Cotriflor	9,47000	8.523,00
20	130,00	UN	Refrigerante 02 Litros, sabores diversos, de boa qualidade	Bassus	3,23000	419,90
23	400,00	KG	Banana Caturra, de boa qualidade	Colonial	1,97000	788,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>16.273,90</b>

<b>Empresa: EDIRLEI PAVINATTO - VARIEDADES - ME - 2767</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	900,00	UN	Escova Dental Adulto, Cerdas Macias	SQ	1,59000	1.431,00
13	900,00	UN	Desinfetante c/ 500 ml	T. Limpo	1,62000	1.458,00
16	900,00	PCT	Papel Higiênico, Folha Simples, branca, de 30 mts x 10 cms, com 04 unidades cada	Elegance	2,09000	1.881,00
19	450,00	PCT	Sal Fino, c/ 01 Kgs	5 Estrelas	1,02000	459,00
24	800,00	KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento	Comercial	4,02000	3.216,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.445,00</b>

<b>Empresa: ELENIDES DOS SANTOS FRANCHINI - 1601</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total


*F*

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	400,00	UN	Cachorro Quente de carne bovina moída	Panificadora Sonho Meu	3,25000	1.300,00
21	400,00	UN	Sanduíche Natural (pão, presunto, queijo, alface, tomate)	Panificadora Sonho Meu	3,50000	1.400,00
25	500,00	UN	Pão Francês c/ peso mínimo 50g	Panificadora Sonho Meu	0,50000	250,00
26	400,00	UN	Pastel, tamanho médio, de carne bovina moída	Panificadora Sonho Meu	3,00000	1.200,00
28	400,00	UN	Torrada c/ Pão Fatiado, queijo, presunto e maionese	Panificadora Sonho Meu	3,50000	1.400,00
29	500,00	UN	Mini-pizza com no mínimo 100g	Panificadora Sonho Meu	2,00000	1.000,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>6.550,00</b>

Empresa: FABIANI TERESINHA RAFFAELLI COSTA EPP - 1464						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	900,00	UN	Detergente para Louça c/ 500 ml	Brilha Sul	1,14000	1.026,00
8	900,00	UN	Óleo de Soja c/ 900 ml	Soya	3,99000	3.591,00
9	900,00	UN	Café Granulado, Sachê c/ 50 gr	Melita	2,73000	2.457,00
12	1.800,00	UN	Sabonete c/ no mínimo 85 gr	Maram	0,78000	1.404,00
15	900,00	PCT	Sabão em Pó, c/ 500gr	Girando Sol	2,67000	2.403,00
18	130,00	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango	Seara	6,89000	895,70
<b>Total dos Produtos</b>						<b>11.776,70</b>

Empresa: MARISE INES TOLOTTI BERTE ME - 363						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	1.800,00	UN	Gelatina 35 gr, sabores diversos	Bom Gosto	0,69000	1.242,00
14	900,00	UN	Creme Dental, c/ 90 gr	Freedent	1,39000	1.251,00
22	130,00	KG	Linguiça Caseira Mista c/ 70% de carne suína e 30% de carne bovina	Caseira	16,98000	2.207,40
<b>Total dos Produtos</b>						<b>4.700,40</b>
<b>Total dos Produtos:</b>						<b>69.061,00</b>

Vista Gaúcha, 18 de Fevereiro de 2020.

  
 \_\_\_\_\_  
 CELSO JOSÉ DAL CERO  
 Prefeito Municipal